[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О проблемах утилизации промышленных и бытовых отходов в муниципальном образовании Кондинский район
   Рассмотрев информацию о проблемах утилизации промышленных и бытовых отходов в муниципальном образовании Кондинский район, представленную начальником управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района Т.А. Кокотовой, Дума Кондинского района решила:

1. Информацию принять  сведению.

2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (Г.А. Мостовых) предусмотреть в бюджете Кондинского района финансовые средства на разработку проектов рекультивации свалок твердых бытовых отходов в пгт. Мортка, пгт. Междуреченский, с. Леуши.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (Т.А. Кокотова):

3.1. провести работу по разработке проектов рекультивации свалок твердых бытовых отходов в пгт. Мортка, пгт. Междуреченский, с. Леуши;

3.2. в срок до 01 июня 2010 года разработать программу по проведению природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Кондинский район.
4. Муниципальному учреждению «Управление капитального строительства» Кондинского района (А.С. Дмитриев) продолжить работу по проектированию и строительству полигонов твердых бытовых отходов.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

5.1. выполнить мероприятия по монтажу контейнерных площадок на территориях городских и сельских поселений;

5.2. установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов на контейнерных площадках.

6. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник».

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Думы Кондинского района (С.А. Дерябин) и заместителя главы администрации Кондинского района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи С.В. Морозова.

Глава Кондинского района                                    В.Ф. Редикульцев
пгт. Междуреченский

 27 января 2010 года

№ ​​​918